Com a devolução aprovada, a Prefeitura pôde efetuar o pagamento de 

mais de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) em férias-prêmio a dezenas de ser-

vidores públicos municipais. Somente neste exercício de 2025, já alcançamos a 
marca superior a R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais) pagos. 
Se considerarmos o período compreendido entre 2021 e 2025, o total desembol-
sado supera R$ 3 milhões, demonstrando, de forma inequívoca, o comprometi-
mento desta Administração com a valorização e o reconhecimento dos servi-
dores públicos, cuja dedicação é a base do funcionamento do serviço público mu-